بی‌موقع نیست، به روزگاری که لوریمر در کرمان بود، نظری بیندازیم.

هنوز يك سال از شروع جنگ جهانی اول نگذشته بود که قسمت عمده ایران زیر نفوذ طرفداران آلمان قرار گرفت و حزب دموکرات در این کار تأثیر بسیار داشت. خود مأمورین انگلیسی در یادداشت‌های خود مینویسند که فی‌المثل در پایان سال ۱۹۱۵ میلادی (۱۳۳۴ ق.م)، حتی يك انگلیسی در شهرهای مهم متعلقه نفوذ انگلیسها باقی نمانده بود. در مرکز ایالت کرمان دارو دسته سی نفری زوگمایر - با کمک ژاندرماری و دموکراتهایی که پیروز گردیده بود، ماهها حکمرانی مطلق یافته بودند.

بهار سال ۱۹۱۶ م. (۱۳۳۵ قمری) نیدرمایر خود را به کابل هم رساند و موقعیت انگلیسها را سخت به خطر انداخت.

می‌جربا کس از مأموران کار کشته انگلستان بود که از درجه ستوانی، یعنی از سال ۱۸۹۵ میلادی (۱۳۱۳ قمری) در ایران خدمت می‌کرد و نخستین بار قونسولگری انگلستان را در کرمان هم او به وجود آورد و همچنین بعداً قونسولگری بلوچستان را تأسیس کرد. و بنابراین خوب بر اوضاع جنوب و شرق ایران واقف بود.

اودر ۱۶ مارس ۱۹۱۶ (جمادی‌الثانی ۱۳۳۶ قمری) در بندرعباس پیاده شد و سپس در

مشکلات لوریمر تنها مربوط به مسائل مربوط به انگلستان و هندوستان نبود و حتی، ناچار بود، برای اعمال نظریات متفقین، در جلسه محاکمه حمله کنندگان به تجارتخانه «حسین یوف» تاجری که با روسها ارتباط داشت و دموکراتها تجارتخانه او را غارت کرده بودند - نیز شخصاً از جهت اجرای کاپیتولاسیون، شرکت کند. ۱

دوماه آوریل ۱۹۱۷ م. (رجب ۱۳۳۶ قمری) همسر زیبا و تحصیل کرده لوریمر نیز وارد کرمان شد، او همکار و همراه شوهر خود در مطالعات اوبشمار میرفت. متأسفانه دوره اقامت لوریمر ازین پس در کرمان طولانی نبود،

سرگرد لوریمر بدعلت اینکه يك بیماری طولانی داشت، در همین سال کنسولگری را به اسکرین تحویل داد و از طریق بندر عباس خارج شد و مدتی کرمان بدون کنسول بود تا در نوامبر ۱۹۱۸ (صفر ۱۳۲۸ قمری) سرهنگ «مک کناگی» به این سمت آمد.